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INTERPELACJA RADNEGO

Na jednym z ostatnich spotkań z mieszkańcami-naszymi wyborcami był poruszony temat
pomnika Króla Wł. Jagiełły przy ul. Grabskiego.
Przed  blisko  8  laty,  po  wcześniejszej  zgodzie  Rady  Miasta,  siłami  społecznymi  został
wzniesiony w Legnicy największy na świecie wykuty w granicie pomnik Króla Wł. Jagiełły w
miejscu, gdzie wcześniej było rumowisko po poprzednim pomniku W. Lenina. Zabierający
głos  wyrażali  głębokie  niezadowolenie  z  faktu,  że  tak  ważny  pomnik  nie  ma  godnego
otoczenia.
Społeczny  Komitet  Grunwald  realizujący  ten  projekt  z  własnych  środków  wykonał
dokumentację projektową pomnika wraz z jego otoczeniem oraz sfinansował wykonanie
monumentu przez artystów rzeźbiarzy.
Projekt jest niedokończony, ponieważ trzeba zagospodarować otoczenie pomnika.
Jednak Społeczny Komitet Grunwald wyczerpał swoje możliwości finansowe i zwrócił się o
pomoc do Prezydenta Miasta o wykonanie powyższego, tym bardziej, że pomnik stanowi
dar fundatorów dla mieszkańców miasta Legnicy i ma przypominać, szczególnie młodemu
pokoleniu o wielkich dniach chwały państwa i oręża polskiego. Komitet Grunwald zwracał
się  do  Prezydenta  Miasta  w  tej  sprawie  pisemnie.  Otrzymał  ustną  deklarację  przed
minionymi  wyborami,  że  sprawa  będzie  załatwiona  po  wyborach.  Niestety  nie  została
załatwiona.
Dlatego  proszę  o  zdeklarowanie  się  kiedy  zostanie  wykonane  otoczenie  pomnika  wg
projektu.

Istniejąca sytuacja nie przynosi chwaty ani Radzie Miasta, ani Prezydentowi. Sprawa ta
znalazła  swoje odzwierciedlenie w audycji  TV Polsat  z  pewną dozą ironii,  że tak  ważny
pomnik  dla  każdego  Polaka,  wielkiego,  polskiego  Króla  nie  uzyskał  uznania  samorządu
Legnicy.
Ze względów estetycznych i historycznych pomnik usytuowany w jednej z najładniejszych 
dzielnic Legnicy zasługuje na godne otoczenie, na miarę jednej z największych postaci 
historycznych Polski.
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